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Sisäministeriö 
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Kuntaliiton lausunto luonnoksesta väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen 
ekstremisin ennaltaehkäisyn ja torjunnan kansallisesta toimenpideohjelmasta  

 
Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausuntoon. 
 
Kansallinen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn toimen-
pideohjelmaluonnos on hyvin valmisteltu kokonaisuus ja kattaa Kuntaliiton näkemyk-
sen mukaan oleelliset aiheeseen liittyvät osa-alueet. 
 
Tärkeää väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn työssä on, 
että ilmiö kyetään tunnistamaan riittävän varhaisessa vaiheessa ja että on olemassa 
keinoja puuttua asiaan. 
 
Kuntaliiton syksyllä 2023 tekemässä kyselytutkimuksessa useat kunnat kokivat, että 
kunnissa on edelleen vain vähän osaamista ja tietoa vain väkivaltaiseen ekstremis-
miin ja radikalisoitumiseen liittyen. Tämän vuoksi on tärkeää, että toimeenpano-oh-
jelmassa painottuu osaamisen ja tiedon lisääminen, viestintä, yhteistyöverkostot ja 
yhteistyö, tutkimustyö sekä käytännön työkalujen kehittäminen. 
 
Kuntaliitto näkee alueellisen ja paikallisen työn toimenpiteet (28-39) erittäin tär-
keänä. Olemassa olevien paikallisten yhteistyöverkostojen työtä tulee jatkaa ja niihin 
liittyvää toimintamallia laajentaa muille alueille. Myös yhteistyöryhmien keskinäinen 
verkottuminen ja kansallinen yhteistyöverkosto on tärkeä tavoite. Kuntaliitto näkee, 
että toimeenpanotyössä on korostettava kuntien ohella myös hyvinvointialueiden 
vastuuta ennaltaehkäisevässä työssä. Kuntaliitto on osaltaan valmis yhteistyössä tu-
kemaan ohjelmassa esitettyjä tavoitteita. 
 
Kuntaliitto tunnistaa, että väkivaltaisen ekstremismin ja radikalisoitumisen ennalta-
ehkäisevässä työssä kunnissa toimivat käytännössä samat henkilöt, joiden vastuulla 
on laajemminkin muun muassa nuorisrikollisuuden ennaltaestäminen, syrjäytyminen 
ja nuorison pahoinvointi. Olisi tarkoituksenmukaista pohtia toimintamallia, joissa voi-
taisiin yhdistää etenkin nuoriin liittyvää ennaltaehkäisevää työtä laajemminkin saman 
viitekehyksen alaisuuteen, vaikka väkivaltainen ääriajattelu ja radikalisoituminen oma 
ilmiönsä onkin, eikä kosketa ainoastaan nuoria. 

http://www.kuntaliitto.fi/kayttoehdot
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Valtioneuvosto on tehnyt 25.4.2024 periaatepäätöksen nuoriso- ja jengirikollisuuden 
ehkäisemisen ja torjumisen toimenpideohjelmasta vuosille 2024-2027. Lisäksi ope-
tus- ja kulttuuriministeriö on julkaissut 30.4.2024 valtakunnallisen nuorisopoliittisen 
ohjelman (VANUPO), jossa on yhdyspintoja samaan aihealueeseen. Lisäksi liittymä-
pintaa on myös valtioneuvoston toimenpideohjelmaan rasismin torjumisesta ja yh-
denvertaisuuden edistämisestä, joka on ollut luonnoksena lausunnoilla. Kuntaliitto 
pyrkii omalta osaltaan siihen, ettei erilaisia työryhmiä tulisi paikalliselle tai alueelli-
selle tasolle liikaa, vaan että työtä voitaisiin yhdistää tarkoituksenmukaisella tavalla.    
 
Kuntaliitto näkee toimenpideohjelma työn resursoinnin tärkeänä. Resursoinnissa on 
syytä tunnistaa mahdolliset synergiat myös muihin samanaikaisesti käynnistyviin oh-
jelmiin ja hankkeisiin. 
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